
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ
АДМИНИСТРАЦИЯ УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

с. Кахун
361304,КЕР, Урванск.ий район, с. Кахун, ул. Октябрьская, 100 Факс 70-3-46

Тел. (8866-35) 70-3-46

от 02/02/2022г. № {А З

Приказ
о внесении изменений в постановление «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

На основании Приказа № 707 от 8 октября 2021г. Министерства Просвещения 
Российской Федерации внести изменения в Приказ Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования» и в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 13, ст. 
2137), пунктом 1 и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2018, N 32, ст. 5343),приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования" (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 г., регистрационный N 59783). 
(Приложение 1) .

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г. и действует до 1 марта 2026 года.

Руководитель организации дирек


